Quod est actum sexto nonas marcii, anno Domini millessi-
mo CCCº tricesimo septimo. Presentibus testibus: Raymundo de 
Calabuig, Cardona de Canchs et Martino Sala.

Sig+num Petrus Cayoti, rector ecclesie Sancti Martini de 
Pegueroles <...>.

1. Vegeu el document precedent (doc. 274).  2. Dubtós.

276

1338, novembre, 30

Reconeixement de tenir una terra pel cambrer. Arnau Pelat, 
habitant del Portell [Segarra], reconeix que té per Simó Ponç, 
cambrer del monestir de Santa Maria de Serrateix, un tros de 
terra situat al terme del Portell, a l’indret anomenat “terme de 
Coma-de-miges”. S’esmenten les afrontacions i el cens que ha 
de lliurar anualment.

 A.* ADS. Pergamins de Santa Maria de Serrateix. Original (15 × 34 cm). 
Pergamí tacat, gastat i rebregat. Al verso: “Sagarra”.

Noverint universi quod ego Arnaldus Pelat, habitator de Por-
tello <...>, confiteor et recognoco vobis venerabili fratri Simoni 
Poncii, [dispensarii] monasterii Sancte Marie de Serratex <...>, 
quod teneo per dictum monasterium quamdam trocium terre qui 
est in termino dicti loci de Portello, loco vocato termino de Coma 
de Myges. Et afrontat cum quoddam trocio terre quod est Sanc-
ti Cucuphatis de Portello, de II cum dominico domini prepositi 
Celsone quod tenet Bernardus Luppario de Portello, de III cum 
quoddam trocio terre quod est d’en Mazot de Viver, et de IIII ab 
en Marg[...], idem de predicto trocio terre et de fructibus quod 
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exierunt nullam partem dando sed facio dicto monasterio <...> 
pro censu quolibet anno, in festo Sancte Marie mansis Augusti 
unam quarteriam frumenti et aliam ordey boni et pulcri, viridi et 
recipienti, ad rectam mensuram Cervarie <...>. Item recognosco 
vobis sacrista, Simoni Poncii [...], omnia tercia et foriscapia de 
predicta honore pertinente dicto monasterio <...>.

Quod est actum pridie kalendas decembris, anno Domini M 
CCCº XXXº VIIIº.

Sig+num Arnaldi Pelat [...] sancta IIIIor Evangelia a me corpo-
raliter tacta <...>. Testes huius rey sunt: Petrus za Fabrega, castri 
de Serratex, et Petrus Borraz.

Ego Berengarius Seldua, notarius publicus de Portello, pro 
discreto Solsona de Mirave, rector ecclesie eiusdem loci, qui hec 
scripsi <...> et meo sig+no clausi.
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1339, maig, 3

Reconeixement de tenir terres del cambrer. Ramon de Trullols, 
del terme del castell de Torroella, reconeix que té per Mateu 
Julià, cambrer del monestir de Santa Maria de Serrateix, tres 
trossos de terra, plantats de vinya, situats a la parròquia de 
Sant Salvador de Torroella, al “Pla de Sant Llorenç”. Un és al 
lloc anomenat “Cabana de Mallolars”, l’altre a “sa vinya d’en 
Garriga” i el tercer a “les Vinyoles”. També reconeix que el seu 
germà, Ramon sa Valla de Castell Cis, té, per l’ofici de cam-
breria, un tros de terra al mateix pla. S’esmenten, amb relació 
a cada tros de terra, l’extensió, les afrontacions i el cens que 
lliura el possessor.

 A.*  ADS. Pergamins de Santa Maria de Serrateix. Original (21 × 21,5 cm). 
Pergamí en bon estat de conservació, una mica esvaït. Al verso: “Trullols. 
nº 16”.

Noverint universi quod ego Raymondus de Trullolis, termini 
castri de Torroella, per me et meos, gratis et ex certa sciencia, 
confiteor et recognosco vobis venerabili et religioso viri fratri 
Matheo Iuliani, camerario monasterii Sancte Marie Seratexensis, 
presenti, recipienti et sollempniter stipulanti pro vobis et succes-
soribus vestris in dicto officio camarerie, quod teneo pro vobis et 
dicto officio camarerie et sub eius dominio tria trocia terre, vinee 
plantate, cita infra parrochiam Sancti Salvatoris de Torroella, in 
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plano Sancti Laurencii, quorum unum est in loco nominato ad 
Cabanam dels Mallolars, continentem in se tria iornalia paria bo-
vum et afrontatur cum itinere iusano quo itur de Cardona versus 
Manresam, et ex alia parte cum honore meo, et ex aliis partibus 
cum honore Petri dez Gua. De quo dicto trocio terre do et dare 
debeo et dare promito vobis dicto camerario et successoribus vestris 
tascam de omnibus expletis que Deus ibi dederit. Alium trocium 
nominatur a sa Vinha d’en Gariga, continentem in se duo jornalia 
paria bovum et afrontatur cum honore meo ex tribus partibus et 
ex alia parte cum honore Petri de Gua, de quo do et dare debeo 
et dare promito vobis camerario et successoribus vestris tascam 
de omnibus expletis que Deus ibi dederit et unam gallinam de 
censu quolibet anno solvendam in festo Natalis Domini. Alium 
trocium terre nominatum a les Vinyoles continentem in se unum 
jornalem paria bovum, de quo do et dare debeo et dare promito 
vobis dicto camerario quartam partem de omnibus expletis que 
Deus ibi dederit. Item facio testimonium quod Raymundus sa Vala 
de Castro Cisso, frater meus, tenet alium trocium terre complan-
tatum de oliveriis, citum in dicto plano Sancti Laurencii, quod 
tenetur pro dicto officio camarerie, quod continet in se unum 
iornale par bovum, de quo datur vobis et dare tenetur dicto ca-
merario et successoribus vestris quartam partem de expletis que 
Deus ibi dederit et in quo dicto trocio terre vos dictus camerarius 
et successores vestri habeatis dominium. Iurans per Deum et eius 
sancta quatuor Dei Evangelia corporaliter manibus meis gratis tacta, 
quod predicta omnia et singula sunt vera et ea servare, tenere et 
complere promito vobis et nullo tempore contravenire. 

Actum est hoc V nonas madii, anno Domini millessimo tres-
centesimo tricesimo nono.

Sig+num mei Raymondi de Trullolis \iurantis/, qui hec concedo 
et firmo. Testes huius rei sunt: Petrus Sirigoste, scolaris, Petrus 
dez Gua, Petrus dez Casals.

Ego Guillemus de Vico, rector ecclesie Sancti Salvatoris prefati 
castri de Torroella et notarius publicus, eiusdem qui hec scripsit 
cum supraposito in decima octava linea ubi scribitur “iurantis” et 
clausi et meum sig+num aposui.
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1339, maig, 9

Donació del despenser (o cellerer) al cambrer. Simó Ponç, 
despenser (o cellerer) del monestir de Santa Maria de Serrateix, 
cedeix a Martí Julià, cambrer del cenobi, els censos, prestacions i 
la meitat dels homes i dones que té a la parròquia de Matamala 
[les Llosses, Ripollès] o al terme del castell de Guàrdia, als llocs 
on el cambrer també hi tenia drets, a canvi que aquest li pagui, 
al llarg de l’any, cent deu sous barcelonesos de tern.

 A.*  ADS. Pergamins de Santa Maria de Serrateix. Original (18 × 47 cm). 
Pergamí amb forats i taques, amb diversos fragments il·legibles. Lletres 
partides a la part de dalt.

Noverint universi quod ego ffrater Simon Poncii, dispenserius 
monasterii de Serratexio, attendens et recognoscens aliquos reddi-
tus, census, agraria et partes expletorum et medietatem hominum 
et mulierum et omnium escautarum sive aventurarum provenien-
cium in parrochia Sancte Marie de Mathamala, termini castri de 
Gardia de Ripoles et in termino dicti castri esse dicti mei officii 
dispenserie. Attendens [...] predicta esse confusa et mixta cum 
aliis redditibus camerarii dicti monasterii. Propter quod melius 
convenit quod predicta sint dicti camerarii qui plures et mayores 
redditus habet in dictis locis et habet aliam medietatem hominum 
et mulierum et escautorum sive aventurarum predictarum et ad 
mayorem comodum et utilitatem dicti mei officii <...>. Et super 
hoc longa habita deliberacione. <Finalment, el despenser renuncia 
als llocs on també hi tenia drets l’ofici de cambreria, a canvi que el 
cambrer li lliuri anualment> sex solidos Barchinonenses quos ego 
recipio <...> in manso sive loco de Podiolo de Sagas, cum omni 
alio iure in dicto mansso sive loco [malgrat que aquest mas sigui 
de l’ofici de cambreria; i que també renuncia a tots els drets que 
té al] mansso sive loco de Peraforn, qui manssus sive locus est 
dicti camarerii. <...> Ex certa sciencia, per me, de voluntate dicti 
domini abbatis et eius conventus <...> solvo, diffinio, relaxo atque 
dimito perpetuo vobis ffratri Matheo Iuliani, camerario <...> om-
nia predicta qui in dictis locis recipiebam racione dicti officii mei 
dispensserie [...], sub talibus tamen condicionibus et retencionibus 
quod vos frater Matheus Iuliani, camerarius <...>, semper detis et 
dare teneamini, in recompenssacione omnium predictorum anno 
quolibet mihi et omnibus successoribus meis in dicto officio meo 
dispensserie de bonis dicte camarerie centum et decem solidos 
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Barchinonenses de terno solvendos in dicto monasterio per ter-
minos infrascriptos, videlicet: in vigiliis festi Omnium Sanctorum 
decem solidos et diey Carniprivium adventus Domini decem solidos 
et festi Nathalis Domini viginti solidos et festi Epiphanie Domini 
decem solidos et diey Carniprivium XLª decem solidos et festi 
Pasce viginti solidos et festi Ascenssionis Domini decem solidos 
et festi Pentecostes viginti solidos dicte monete <...>.